
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 
 

 

от 20.07.2023                                                                                                     №  921 
 

 
Об установлении величин  
для оценки возможностей граждан  
по приобретению жилых помещений  
за счет собственных средств 

 

 
В соответствии со статьей 49 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь постановлением Губернатора Владимирской 
области от 13.01.2006 № 5 «О реализации Закона Владимирской области от 
08.06.2005 № 77-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости 
имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по 
договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда, п о с т а н о в л я ю: 

1. Для реализации порядка оценки возможностей граждан по 
приобретению жилых помещений за счёт собственных средств, в целях 
признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда установить: 

1.1. Среднемесячный минимальный размер дохода в расчете на душу 
населения для трудоспособного населения, пенсионеров, детей – в размере, 
равном прожиточному минимуму, устанавливаемому ежеквартально 
постановлением Губернатора Владимирской области. 

1.2. Среднюю расчётную рыночную стоимость 1 кв.м. жилья в 
муниципальном образовании город Камешково – в размере 59 670 рублей. 

1.3 Период накоплений, равный среднему времени ожидания в очереди 
на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по 
договору социального найма - в размере 120 месяцев. 

2. Постановление администрации Камешковского района от 05.04.2022  
№ 496 «Об установлении величин для оценки возможностей граждан по 
приобретению жилых помещений за счёт собственных средств» признать 
утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации района. 
 

 

 

Глава администрации района                                                 А.З. Курганский 

 


